

- Former West Bengal governor Gopalkrishna Gandhi has been selected for this year's Rajiv Gandhi Sadbhavana Award for promoting communal harmony and peace.**
पश्चिम बंगाल के पूर्व राज्यपाल गोपालकृष्ण गांधी को सांप्रदायिक सद्भाव एवं शांति को बढ़ावा देने के लिए इस वर्ष के राजीव गांधी सद्भावना पुरस्कार के लिए चुना गया है।
- India's largest oil and gas producer, the Oil and Natural Gas Corporation Ltd (ONGC), has been ranked 197 in the 'Fortune Global 500' list.**
देश की सबसे बड़ी तेल एवं गैस उत्पादन करने वाली कंपनी तेल एवं प्राकृतिक गैस निगम (ओएनजीसी) को 'फार्च्यून ग्लोबल 500' की सूची में 197वां स्थान मिला है।
- US Trade and Development Agency (USTDA) signed a memorandum of understanding with an Indian private company IL&FS Energy Development Company Limited (IEDCL) for the development of a 41-MW hybrid wind, solar, and energy storage power plant in Andhra Pradesh.**
अमेरिका की व्यापार एवं विकास एजेंसी (यूएसटीडीए) ने भारत की निजी क्षेत्र की कंपनी आईएलएंडएफएस एनर्जी डेवलपमेंट कंपनी लि. (आईईडीसीएल) के साथ आंध्र प्रदेश में 41 मेगावॉट के हाइब्रिड विंड, सौर और ऊर्जा स्टोरेज बिजली संयंत्र के लिए सहमति ज्ञापन (एमओयू) पर हस्ताक्षर किए हैं।
- The first Nepal-India Think Tank Summit began in Kathmandu. The summit is being jointly organized by the Asian Institute of Diplomacy and International Affairs and Nehru Memorial Museum Library.**
पहला नेपाल-भारत थिंक टैंक शिखर सम्मेलन, काठमांडू में शुरू हुआ। इस सम्मलेन का आयोजन संयुक्त रूप से एशियाई इंस्टीट्यूट ऑफ डिप्लोमैसी एंड इंटरनेशनल अफेयर्स (एआईडीए) और नेहरू मेमोरियल म्यूजियम लाइब्रेरी द्वारा किया जा रहा है।
- The Lucknow Metro Rail Corporation (LMRC) signed a memorandum of Understanding with Bharat Sanchar Nigam Limited (BSNL) to provide customer services. Under the agreement, 'GoSmart' cardholders of LMRC can pay their BSNL post-paid mobile bills through this card.**
लखनऊ मेट्रो रेल कॉर्पोरेशन (एलएमआरसी) ने उपभोक्ता सेवाएं उपलब्ध कराने के लिए भारत संचार निगम लिमिटेड (बीएसएनएल) के साथ एक समझौते पर हस्ताक्षर किए। इस समझौते के अंतर्गत एलएमआरसी 'गो स्मार्ट' कार्डधारक अब अपने बीएसएनएल के पोस्टपेड बिल का भुगतान इसी कार्ड से कर सकेंगे।
- China has launched an optical remote sensing satellite Gaofen-11, as part of its high-resolution Earth observation project.**
चीन ने पृथ्वी अवलोकन हाई-रिजोल्यूशन उपग्रह परियोजना के तहत ऑप्टिकल रिमोट सेंसिंग उपग्रह गाओफेन-11 लॉन्च किया।
- Anil Kumar Chawla has been appointed as the Flag Officer Commanding-in-Chief (FOC-in-C) of the Southern Naval Command (SNC).**
अनिल कुमार चावला को दक्षिणी नौसेना कमान (एसएनसी) के फ्लैग आफिसर कमांडिंग-इन-चीफ (एफओसी-इन-सी) के रूप में नियुक्त किया गया है।
- Shripad Yesso Naik has laid the foundation stone of the 2nd Phase of Construction of North East Institute of Ayurveda & Homeopathy (NEIAH) at Shillong, Meghalaya.**
श्रीपद येसो नाइक ने मेघालय के शिलॉंग में पूर्वोत्तर आयुर्वेद एवं होम्योपैथी संस्थान (एनईआरएच) के निर्माण कार्यों के दूसरे चरण की आधारशिला रखी।
- 3rd BRICS Film Festival was held in Durban, South Africa.**
तीसरा ब्रिक्स फिल्म समारोह दक्षिण अफ्रीका के डरबन में संपन्न हुआ।
- India's richest person Mukesh Ambani-led Reliance Industries Limited (RIL) surpassed Tata Consultancy Services (TCS) to become the most valued company in India.**

भारत के सबसे अमीर व्यक्ति मुकेश अंबानी के नेतृत्व वाली रिलायंस इंडस्ट्रीज लिमिटेड (आरआईएल), टाटा कंसल्टेंसी सर्विसेज (टीसीएस) को पछाड़कर भारत में सबसे मूल्यवान कंपनी बनी।



Write us -
content@mahendras.org

 Mahendras'TM